
ÚNOR 2024

Newsletter
ZÁKLADNÍ ŠKOLY NĚMECKO-ČESKÉHO POROZUMĚNÍ

Ahoj holčičky a kluci, 

první pololetí uteklo jak voda a máme tady vysvědčení!
Pokud se něco nepodařilo, neváhejte začít hned, do června se dá spousta věcí

vylepšit. 

Kromě výuky nás teď čeká školní karneval na ledě a jarní prázdniny.

 

Mějte se krásně!
H. Nápravníková

A užijte si celý únor. 
Ten letošní je totiž něčím výjimečný. Víte čím? 



Plán práce na únor

2.2.2024 Pololetní prázdniny

7.2.2024 Ornita 1. - 5. třídy

8.2.2024 Karneval PT - škola

9.2.2024 Karneval na ledě celá škola 

12.-16.2.2024 Jarní prázdniny

20.2.2024 Test z němčiny nanečisto 5A + 5B GTM

21.2.2024 Hudbou k sobě Orff 1A + 1B + 4A

21.2.2024 Pražský hrad 3B, 5B

21.2.2024 Jednání správní a dozorčí rady

22.2.2024 Divadlo Jiskra - PT

23.2.2024 Online den 4AB

27.2.2024 Den otevřených dveří

Informace

Den otevřených dveří

V úterý 27.2.
pořádáme den

otevřených dveří a
všichni jste srdečně

zváni.



Akce školy

Hory 1.AB, 3.AB,
5.AB

V lednu se děti z 1.AB, 3.AB a 5.AB vydaly na
hory do Pece pod Sněžkou. Některé na boudu
Svornost a některé na Kolínskou boudu. Užili
jsme si chumelenici, vítr, mlhu, déšť i
sluníčko.... ale Krakonoš si na nás nepřišel!
Lyže, bežky, karneval, závody, bazén,  povídaní
s Horskou službou.... parádně jsme si užili
týden v Peci!



Akce školy

Klokánek

Před Vánocemi jsme vyrobili krásné dárečky pro náš malý jarmark. Maminky
a tátové nakupovali a společně jsme vybrali spoustu penízků pro kamarády
z Klokánku. Máme z toho radost a taky jsme trochu zvědaví - co je to
Klokánek? Kdo tam bydlí a proč vlastně? Jak to tam asi vypadá?
Vydali jsme se na malou návštěvu a paní ředitelka nám všechno ukázala a
vysvětlila. 
Každý z nás už ví, že NE každá rodina se o své děti chce nebo může
postarat.
Máme rádi SVOU rodinu :-)

Venku mrzne a školou se nesou hlásky školního
sboru - Radujme se, veselme se, v tomto novém
roce. Dar pro děti z Klokánku jsme předali a bylo
to milé setkání.



Akce tříd - PT

Divadlo Minor
V lednu jsme se vydali na představení Velká
fotbalová pohádka do divadla Minor. Moc se nám to
líbilo, hlavně když nás herci zapojili do hry. Do
divadla chodíme rádi! 

Vltava
I letos se Mravenečci zaposlouchali do
symfonické básně Bedřicha Smetany Vltava a
představovali si podle hudby, co právě zažívá
kapka vody na své cestě od pramene až k soutoku
s Labem. O jednotlivých částech jsme si
povídali a nakonec děti celé dílo výtvarně
ztvárnily. Moc se jim to povedlo!  



Akce tříd - 1.AB

 1.AB
V lednu si prvňáci opět hráli se zvuky a
tóny v pořadu Hudbou k sobě. Kromě
společného muzicírování a objevování
zajímavých zvuků se učili píseň s textem
Voda má průzračně modrou barvu. Do zázračné
říše slov se ponořili i v představení
Tramtárie v divadle Minor. Dozvěděli se,
jestli spí ryba ve stoje nebo jestli umí
pavoučí žena vylézt po žebříku. Poezie plná
nesmyslů byla opravdu návyková. Nejeden
prvňáček ji recitoval i po skončení
představení.



Akce tříd - 2.AB

Literární kavárna
2.A

Už po třetí jsme si užili literární kavárničku.
Děti představují své knížky a inspirují se
navzájem. K tomu popíjíme čaj a mlsáme dobroty.

Přestávkové
muzicírování 2.A

Tvoření 2.A 
V českém jazyce se učíme tvrdé souhlásky, proto
jsme si společně vyrobili obra Hychykyryse.
Prvouku jsme propojili s češtinou, výtvarkou a
pracovními činnostmi. Vznikla nám krásná
leporela, kde si děti zopakovaly učivo o zimě a
zároveň trénovaly práci s učebnicí. 

 



Akce tříd - 2.AB

Bruslení 2.AB
V lednu jsme vyrazili bruslit. Dětem to šlo
výborně a odvahu neztratili ani ti, kteří na
bruslích stáli poprvé. Na pomoc nám přišlo mnoho
rodičů. Pomohli nejen s obouváním, ale donesli
dětem teplý čaj i něco k nakousnutí. Moc
děkujeme. 

2.B
Po vánočních prázdninách jsme jsme si mezi učením
zašli zabruslit na kluziště na Ládví. V atriu
školy jsme se zúčastnili předání peněžního daru
Klokánku. Poslední lednový pátek jsme navštívili
koncert Pražské filharmonie v KD Ládví. Těšíme se
na pololetní vysvědčení i jarní prázdniny!



Akce tříd - 2.AB

Jazykový den 2.A

Ve středu 31.1.jsme měli další jazykový den.
Tentokrát jsme si povídali o smyslech. Naučili
jsme se nová slovíčka a vytvořili jsme
myšlenkové mapy. Každá skupina zpracovala jeden
smyslový orgán. Bylo to bezva.

Akce tříd - 3.AB

Jazykový den 3.AB
Při jazykovém dni si děti ze 3.A kromě německé
matematiky a přírodovědy procvičovaly německou
slovní zásobu k tématu “Winter”. 

Ve 3.B se děti věnovaly prvouce. Zaměřili jsme se na materiály a jejich
produkty. Učili jsme se názvy různých materiálů i produktů v německém
jazyce. Vypracovali jsme spolu pracovní list, kde jsme si procvičili, kde
jaké materiály můžeme koupit. Také jsme si vyrobili společný plakát,
který se nám moc povedl.



Akce tříd - 3.AB

HUdbou k sobě 3.A

Tentokrát jsme se setkali v klášteře a kostele sv.
Voršily na Národní třídě. Kromě zpívání a
společného muzicírování jsme si také hráli s
barvami a vytvářeli společný obrázek podle poslechu
hudby. Nakonec nás čekalo překvapení, v kostele
jsme si mohli poslechnout a prohlédnout varhany.

Bruslení 3.AB
Bylo krásné počasí, mrzlo a svítilo sluníčko - to
je přesně ta správná atmosféra na brusle. Tak je
děti z 3A a z 3B popadly a šly na kluziště Ládví
trénovat. Jak se jim dařilo, se můžete podívat. :)



Akce tříd - 3.AB

Divadlo Minor 3.AB
Záhada hlavolamu
Ježek v kleci je záhadný hlavolam, o který usilují
jak Rychlé šípy, tak všichni kluci ze Stínadel.
Představení bylo napínavé a nakonec nás málem
vybrali mezi hlavní Vonty ze Stínadel.

Hudbou k sobě 3.B
V lednu jsme si opět zamuzicírovali s Ondrou .
Protože se blížilo koledování Třech králů, vyprávěli
jsme si též o tom, jak je důležité myslet na ty,
kteří potřebují naši pomoc.



Akce tříd - 4.AB

4.A Leden nového roku začala 4.A tříkrálovým
koledováním, jehož součástí byl nejen zpěv,
ale i bohatý hudební doprovod.
Následná návštěva pana Sixty z Pedagogicko-
psychologické poradny byla možností si nejen
povídat, ale také velku výzvou v posílání
míčku na čas.
A celý leden se pak díky prezentacím v
hodinách vlastivědy dovídáme o zajímavých
místech a krásách jednotlivých krajů České
republiky.
 
 



Akce tříd - 4.AB

4.B
Děti ze 4.B si moc užily Tříkrálové koledování.

Akce tříd - 5.AB

Jazykový den 5.A
Jazykový den v 5.A byl plný sněhu. Děti se
dnes jazykově vybavily na jarní prázdniny.
Na vytvořených modelech lyžařských
středisek se naučily spoustu nových
německých slovíček.



Němčina

1.AB blaue Gruppe

4.AB blaue Gruppe

Wir malen, schreiben und stempeln
Neujahrswünsche!

Unterricht mal anders. Die Logik-Spielbretter sind
eine kniffelige Herausforderung! Erst lesen dann
nachdenken und verbinden. Bei jedem Mal werden wir
besser. 

2.AB blaue Gruppe

Ich lese, du liest, wir alle
lesen. Im Januar präsentierte
die Gruppe 4blau ihren
Mitschülern die gelesene
Lektüre. Fortsetzung folgt im
Mai.



Němčina

PT blaue Gruppe Woher komme ich/ Hier lebe ich. 
Als erstes haben wir darüber geredet, in
welchen Ländern wir bereits waren. Daraufhin
gab es ein Puzzle und intensiven Austausch
über die Herkunft. Außerdem haben wir mit
Kaplasteinen unsere Häuser/Wohnungen
nachgebaut und unsere Welt gemalt. 2 Wochen
hat uns dieses Thema begleitet, und uns
dabei geholfen, uns besser kennenzulernen. 

2.A rot
Druháčci se učí nová slovíčka se správným
členem a hned i v množném čísle. Že to není
nic jednoduchého, to víme všichni. Používáme
pro zapamatování různé metody, například i
takové krásné fantazijní obrázky.



Němčina

2.A rot

Deutscholympiade
2.AB

Druháčci se už umí zeptat, co kolik stojí.
Otázky a odpovědi procvičujeme v
rozhovorech, ale také kreslíme komiksy, aby
nás to víc bavilo :-) 

2.A grün

Ve skupince 2.A
grün jsme
vyráběli plakáty
oznamující psí
show, na které
vystupuje pes
Tobi. 

Deutscholympiade
4.AB



Zájmové kroužky

Gymnastika
Za půl roku jsme se toho už hodně naučily - říkají
děvčata z kroužku rytmické gymnastiky, začátečnice
i pokročilé. Mezi nejoblíbenější náčiní patří
samozřejmě cvičení se stuhou a s obručí a
samozřejmě také akrobacie na koberci.

Děti na startu
Poslední lednovou hodinu jsme vyzkoušeli novou
pomůcku - vozíky. Závody na vozíkách nám daly pěkně
zabrat, ač jsme si mysleli, že to bude jednoduché.
Posílili jsme ruce, nohy i střed těla a moc nás to
bavilo!
 



Akce družiny 

Družina 1.A
V lednu jsme se přivítali v novém roce zpěvem koled
Fanfrnoch a Tři králové a děti kreslily do
společného obrazu, co dostaly od Ježíška. Třem
králům jsme se věnovali i nadále, četli jsme si
jejich příběhy a tvořili koláž. Hodně jsme společně
četli - začali jsme číst Děti z Bullerbynu a také
jsme přečetli několik Pohádek Boženy Němcové,
zpívali, tancovali a vyráběli jsme tučňáky a
sněhuláčky.

Družina 1.B
Leden byl pro nás měsíc více odpočinkový. Hráli
jsme spolu několik pohybových her, nejvíce nás
stále baví kompot a živé pexeso. Stavěli jsme
obydlí pro nás i naše plyšáky a určitě se k tomu v
příštích měsících opět vrátíme, protože máme ještě
spoustu dalších nápadů. 



Akce družiny 

Družina 2.A
V lednu jsme začali vyrábět výrobky, které ozdobily
a ještě ozdobí halu školy. Barevné duhy a srdíčka,
protože barev není nikdy dost. Také se v klucích
probouzí stavitelský duch a stavby z dřívek a
dřevěných kostek plní koberec družiny. Těšíme se na
další měsíc!  

Družina 2.B
V lednu jsme se věnovali tématu poctivost. Na toto
téma jsme si i zahráli na poctivý/nepoctivý
obchod, kdy děti měly poznat, jaký z obchodníků je
poctivý a jaký nikoli. Vyráběli jsme kytičky,
srdíčka, jahody a spoustu dalších věcí. Děti si i
hodně hrály na koberci, kde stavěly dráhu a
tvořily z barevných kostek.

 



Akce družiny

Družina 3.A
V lednu jsme se se Třemi králi rozloučili s
vánočním obdobím a vesele se vrhnuli do dalšího
tvoření a hraní. Skleněnou kuličkou jsme si
vytvořili krásné abstraktní obrazy, které děti moc
bavily. Kluci postavili hudební studio a bavili
ostatní koncertem. Hráli jsme hry na různá
povolání, největší úspěch měl kosmetický salon.
Děti které neodjely na lyžařský výcvik, si hory a
lyžovačku vytvořily v družině. Největší zábava byla
při vymýšlení vlastních bludišť a vzájemné luštění.

Družina 3.B
Je leden. Protože trochu sněží, rádi běháme venku.
Také zkoušíme nové nápady. Malujeme zimu, učíme se
náramky z gumiček. Tancujeme a zpíváme písničky.
Nejvíce nás ovšem baví společná hra A-Z kvíz. A
také se moc těšíme na hory.



Akce družiny

Družina 4.AB
Stačí papír, tužka, fixy, barvy a obrys vlastní ruky
k vytvoření nádherných koláží se sněhuláky. Nejen
korálkování, ale také deskové a karetní hry nikdy
neomrzí. Nejlepší je vše střídat nebo prokládat a
kombinovat tělesnou aktivitou. Zábava a legrace s
pobavením jsou vždy zaručené. 

Družina PT
Tentokrát jsme se vžili do role kutilů a snažili si
navrhnout domeček snů pro ptáčky a všechna zvířátka,
která by se během dlouhé zimy přišla posilnit. Toto
tvoření nás velmi bavilo a měli jsme z něj velkou
radost.



Akce školy

 Celoškolní meeting
Poslední lednový den jsme se všichni sešli v hale
školy na našem celoškolním meetingu. Zástupci všech
tříd včetně statečných mravenečků zde prezentovali
své lednové školní zážitky. Nechybělo ani
vystoupení malého školního sboru. Těšíme se, až se
příště zase potkáme.


